suprascripti; HUTER illi.   eo) C1, KINK Ottolini.   ep) KINK invece di Otrich scrive Ottonis Richi.
eq) C1 Laluvo; KINK la Lupa.   er) C1, KINK Metz.   es) C1, KINK Clara.   et) KINK integra anno.
eu) Lettura congetturale; C1 iu(ratus) d(omi)n(u)s; KINK omette.   ev) C1 i(n)t(er); KINK, HUTER

omettono.   ew) C1 Cunradinus.   ex) C1 Heinrici.

157.

1216 marzo 12, Trento

Dopo aver appreso che Enrigetus figlio di Carboncino da Ala intende lasciare Ala
per trasferirsi altrove, Federico, vescovo di Trento, lo convoca per chiedergli di non
andarsene. Enrigetus dichiara di non voler uscire da Ala, impegnando, come garan-
zia, tutti i suoi beni.

I f. 69v, col. di sinistra. Privo di numerazione antica (corrisponderebbe al numero 142). Te-
sto fortemente sbiadito; alcune lettere sembrano ripassate da una mano successiva; alcuni passi
sono ricostruibili grazie al confronto con [B1] e [B2]. – Originale [A].

II f. 115r-v. Numerazione antica: CXLII. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 16, presenti Francesco cappellano della chiesa di San Pietro a Trento, Nico-
lò notaio figlio del dominus Giacomo da Vicenza); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 6r [B2]. Rubrica tratta da [A] (con Alla per Ala); una mano successiva scrive nel
margine interno Inhibitio ne Enrigetus de Alla exiret Allam.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 133, pp. 306-308.

Carta pro facto Heinrici de Ala.

(SN) Testes: dominus Petrus de Malusco et dominus Enricus, iud(ices) curie / Tri-
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dentine, et dominus Rodulfus Rubeus et Riprandus de Allaa) et Calderi/nus et Bo-
navida et Bene filius Berte, et Bertramus de Carbuncino de / Allaa) et dominus
Iacobus de Binzagab) de Ripa et alii. Anno Domini millesimo / ducentesimo XVI,
indictione quarta, dię sabati XII intrante marcio, / in Tridento, in palatio episco-
patus.

Ibique, in suprascriptorum presentia, dominus Fede/ricus, Dei gratia Tridentine
ecclesie episcopus et regalis aule legatus et vicarius, dixit / quod relatum erat sibi
quod Enrigetus de Allaa), filius Carbuncini, de terra / de Allaa) exire volebat et in
alio loco ire ad demorandum, quod multum / displicebatc) sibi. Unde prome-
moratus dominus episcopus dixit illi Enrigeto present(i)e) / quod volebat habere
securitatem ab ipso Enrigeto quod de illa terra de Allaa) / non exierit causa ha-
bitandi et standi in aliis locis, et hoc dixit / dominus episcopus: quod illam secu-
ritatem non petebat ab eo sub aliqua occasi/one, quod dictus Enrigetus sit homo
de aliqua condicione episcopatus Tridenti, / neque illi domino episcopo pertineat
in aliquo per aliquam condicionemf), nisi per liberum / hominem tenet illum, et
dixit illum Enrigetum liberum hominem esse et fuisse; / sed dixit quod propterea
petebat ab ipso Enrigeto dictam securitatem, / quod ipse est bonus homo et diligit
eum in villa et terra de Allaa), quod ipse / Enrigetus multum sustinet homines de
Allaa) in illa terra, et per suam ha/bitanciam tota terra est melior et erit.